desempeñar un puesto de trabajo de superior categoría (“Jefe de Oficina de información y 
Atención al ciudadano-B”), consistente en la diferencia retributiva por el desempeño del puesto de 
“Jefe de Oficina de OIAC, desde octubre de 2020 hasta diciembre de 2021, por importe de mil 
quinientos treinta y cinco euros con ochenta céntimos (1.535,80 €).

TERCERO.- En la actual solicitud el Sr. Rivas Gallego, en base a los mismos hechos, reclama el 
periodo comprendido desde junio de 2023 y hasta el momento en que ha seguido ejerciendo las 
funciones de Jefe dela Oficina de la OIAC-Centro en el puesto, esto es, el día 31 de agosto de

[...]

Presidencia y Administración Pública consistente en “el abono a D. Adrián Rivas Gallego, con DNI 
número , la diferencia retributiva por el desempeño del puesto de “ Jefe de Oficina de 
OIAC”, desde octubre de 2020 hasta diciembre de 2021, por importe de mil quinientos treinta y 
cinco euros con 85 céntimos (1.535,80 €)”. 

Es decir, por el mismo motivo, desempeñar un puesto de trabajo de superior categoría 
(Jefe de la Oficina OIAC) por el periodo de tiempo comprendido desde octubre 2020 hasta 
diciembre 2021, anterior al que ahora reclama (enero 2022 hasta mayo de 2023), el interesado

[...]

sin abonarle como contraprestación las retribuciones complementarias asignadas al mismo. 

DÉCIMO.- De la documentación aportada por el recurrente y de la valoración realizada por la 
Unidad de Retribuciones de la Dirección General de Función Pública, la diferencia retributiva  
supone un importe de mil seiscientos sesenta y cinco euros (1.665 €).

Existiendo crédito disponible en la partida 03/92002/12103, Gastos Personal Funcionario 
Imprevistos.

CONCLUSIÓN

Visto los antecedentes, fundamentos de derecho, así como expediente de My Tao  número 
18543/23, la Técnico que suscribe informa que procede abonar a Don Adrián Rivas Gallego la

[...]

la RPT, con un complemento de destino nivel 15 y un VPT de 145 puntos y el puesto de  “Jefe de 
Oficina de información y Atención al ciudadano-B”, que realmente desempeñaba con 
complemento de destino nivel 18 y un complemento específico con una VPT de 155, desde junio 
de 2023 hasta agosto de 2024, ambos inclusive, cuya cantidad asciende a mil seiscientos 
sesenta y cinco euros (1.665 euros). 

Esto es todo cuanto pueda informar, salvo mejor criterio fundado en derecho.”

Por todo lo expuesto, y de acuerdo con los informes aportados al expediente esta Dirección 
General PROPONE que se adopte la siguiente: 

Abonar a Don Adrián Rivas Gallego la diferencia de las retribuciones complementarias